
 

 

 
 

「JAZA将来構想 2025」素案に対する 

ご意見をお聞かせください 
 

 

公益社団法人日本動物園水族館協会（JAZA)は、これから 10 年程度の動物園・水

族館のあり方を示す将来構想の素案を策定しました。素案に対する皆様のご意見をお

寄せください。 

動物園・水族館を応援していただいている方や、動物園・水族館に疑問を持ってお

られる方など、様々な方々のご意見を伺った上で、とりまとめ作業を進めていきたい

と考えています。来春には将来構想を完成させ、皆様にご覧いただく予定ですが、今

後も皆様からのご意見をお伺いする機会を設けたいと考えています。ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、趣旨をご理解いただき意見公募にご協力いただきますよう、よろし

くお願いいたします。どうぞ、忌憚のないご意見をお聞かせください。 

なお、本調査で取得した個人情報は厳重に管理し、本調査の目的のみに使用し、漏

洩などの防止対策を適切に講じます。 
 

 

 

１． 回答方法：以下の URLもしくは右下の QRコードよりご回答ください。 

https://jp.surveymonkey.com/r/jaza2024_publiccomment 

  

２．調査期間：2024年 7月 9日〜2024年 7月 31日（水） 

３．回答いただきたい方：15歳以上で日本国内にお住まいの方 

４．調査主体：公益社団法人 日本動物園水族館協会 担当：事務局 原・永井 

〒110-8567 東京都台東区台東4-23-10 ヴェラハイツ御徒町402 

https://jp.surveymonkey.com/r/jaza2024_publiccomment

